

O WEŁNĘ AUSTRALIJSKĄ PRZEZ GDYNIĘ

W „Codz. Gazecie Handlowej” Nr. 288 z dnia 17 b. m. zamieszczony został artykuł p. t.: „Port Gdyniński terenem pokojowej pracy narodów, Wełna australijska w Gdyni”, omawiający przybycie statku „Stassfurt” do Gdyni z ładunkiem 3000 bel wełny australijskiej. Artykuł przedstawia nadejście tego transportu, jako zapoczątkowanie bezpośredniego przywozu wełny z Australji do Gdyni.

Otrzymujemy w związku z tem informację, że skandynawskie linje okrętowe już od dłuższego czasu utrzymują regularne połączenie między portami australijskimi i Gdynią, bezpośrednimi statkami, ładującymi wełnę.

Transportami wełny bezpośrednio z Australji do Gdyni zajmują się linje: Wilh. Wilhelmsen, Oslo, oraz Rederiaktiebolaget Transatlantic, Göteborg.

Dotychczas przybyły do Gdyni następujące statki: (Statki firmy Wilh. Wilhelmsen): M. S. „Temeraire” przybył do Gdyni 26.10.32 z ład. 1181 bel wełny, „Triton” — 2.12.32 z ład. 1288 bel wełny, „Troja” — 24.1.33 z 687 bel wełny, „Temeraire” — 29.8.33 z ład. 4154 bel wełny.

Statki firmy Rederiaktiebolaget Transatlantic, Göteborg: m. s. „Mirrabooka” przyb. do Gdyni 30.11.32 z ład. 1775 bel wełny.

Skandynawskie Linje Okrętowe zawsze życzyły sobie sprowadzać wełnę bez-

pośrednio do gdyńskiego portu i oba wyżej wymienione Towarzystwa — starały się wywrzeć nacisk na Konferencję Australijską, aby uzyskać pozwolenie bezpośredniego przywozu wełny do Gdyni za temi samemi frachtami, co do innych portów Kontyngentu. W rezultacie tych starań ze strony Skandynawskich Linji uzyskano w ostatnich 2-ch miesiącach roku pozwolenie na bezpośredni transport wełny do Gdyni za frachtami obowiązującymi i do innych portów europejskich, i należy mieć nadzieję, że to pozwolenie zostanie przedłużonem w ten sposób, że będzie można uniknąć przeładunków w obcych portach.

W celu osiągnięcia tego — jest b. ważnem, aby wszystkie firmy sprowadzając wełnę żądały od australijskich eksporterów posługiwania się przy transportach wełny linjami utrzymującymi stałą i bezpośrednią komunikację z Gdynią.

WSPANIAŁE
NIEDOŚCIGNIONE
OSTRZE
DO GOLENIA



DO NABYCIA WSZĘDZIE
Gł. Skład KRAKÓW, Wiślna 6 (Drogerja)